
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от №

с. Небуг

Об исполнении постановлением Законодательного Собрания 
Краснодарского края шестого созыва от 09 декабря 2021 г.

№ 2611-П «О ходе реализации Закона Краснодарского края «О 
некоторых вопросах увековечения в Краснодарском крае памяти 
погибших при защите Отечества» на территории муниципального 

образования Туапсинский район

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Краснодарского края от 11 ноября 2019 г. № 4144-КЗ «О 
некоторых вопросах увековечения в Краснодарском крае памяти погибших при 
защите Отечества», постановлением Законодательного Собрания 
Краснодарского края шестого созыва от 09 декабря 2021 г. № 2611-П «О ходе 
реализации Закона Краснодарского края «О некоторых вопросах увековечения 
в Краснодарском крае памяти погибших при защите Отечества», Положением 
об отделе культуры администрации муниципального образования Туапсинский 
район, утвержденным решением Совета муниципального образования 
Туапсинский район от 27 марта 2009 г. № 133 «Об учреждении органа 
администрации муниципального образования Туапсинский район в качестве 
юридического лица - отдела культуры администрации муниципального 
образования Туапсинский район», в целях патриотического и духовно
нравственного воспитания населения Туапсинского района, формирования у 
молодежи уважения к истории Отечества и любви к своей Родине 
приказываю:

1. Руководителям муниципальных учреждений отрасли «Культура» 
городских и сельских поселений Туапсинского района и муниципальных 
учреждений отрасли «Культура» муниципального образования Туапсинский 



2

район (далее - учреждения культуры):
1) принять меры, направленные на дальнейшее совершенствование и 

развитие успешно зарекомендовавших себя форм и методов работы по 
патриотическому воспитанию с учетом динамично меняющейся ситуации, 
возрастных особенностей граждан и необходимости активного 
межведомственного, межотраслевого взаимодействия и общественно
государственного партнерства;

2) продолжить работу, направленную на создание условий для развития 
волонтерского движения, являющегося эффективным инструментом 
гражданско-патриотического воспитания, повышения активности ветеранских 
организаций в работе с молодежью и использования их опыта, нравственного и 
духовного потенциала, в целях укрепления и развития преемственности 
поколений;

3) содействовать информационному обеспечению патриотического 
воспитания на муниципальном и поселенческом уровнях, созданию условий 
для освещения событий и явлений патриотической направленности для средств 
массовой информации;

4) проводить работу, направленную на совершенствование форм и 
механизмов социального партнерства учреждений культуры с 
образовательными организациями, организациями в сфере молодежной 
политики, необщественными и некоммерческими организациями по 
популяризации идей патриотизма.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Селиверстову Э.Г.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район

Г Й W Ю А Л

$/$// Ю.А. Данилова
,

Проект подготовлен и внесен:

Ведущий специалист отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район Э.Г. Селиверстова


